АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024                                           п. Пограничный                                                         259

О муниципальном этапе Всероссийского конкурса

«Лучшая школьная столовая - 2024»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.20212 №273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования организации

питания обучающихся, внедрения инновационных технологий при предоставлении

качественного и сбалансированного питания, популяризации принципов здорового

питания в общеобразовательных организациях, Администрация Пограничного

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса «Лучшая школьная

столовая – 2024» среди общеобразовательных организаций Пограничного

муниципального округа с 8 апреля по 11 апреля 2024 года.

2. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Лучшая школьная столовая – 2024» (Приложение № 1).

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Лучшая школьная столовая – 2024» (Приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие в

муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Лучшая школьная столовая – 2024».

5. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального округа

(Н.Г. Панковой) обеспечить проведение муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Лучшая школьная столовая – 2024».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Пограничного муниципального округа.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на советника главы

Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике

В.А. Шарову.

Глава муниципального округа -
глава Администрации                                                                              О.А.  Александров
муниципального округа